ut censemus prelioso fecunda parlu plus placuit, quam si

integritate sérvala nequáquam se vinculis virilibus tradidis-

sel. Quorum Vermandensi territorio et liabitatio fuisse dino-

scilur et origo. In qua url)e cum adolescens ad scolam per-

curreret, casuUam quam ei sua genitrix fecerat, per ipsum ad

arlificem componendam direxit, qui in ilinere coeco a se in-

vento mox prebuit. Similiter quicquid ad escam accipere de-

beret, dum suorum parentum gregem porcorum pasceret, si

pauperem vidisset, cibos egeno porrigebat ipse ferens ino-
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piam diei ducens jejunium. Nec illud est reücendum rei gesta;

misterium: dum adhuc essel in scolis vir sanctus, parvus et

innocens dicit ad Eleulerium quendam puerulum comparem
quod publica in aclione comilivam assumerel: et cum XXX
annorum vltse spalium caperet ipsum dixit fulurum summum
Dei Pontificem qul in Turonica civitale Pastor est dalus eccle-

siae. Ita Sanctus quae predixit quasi Propheta divino spiritu

jam probavit.

Lectio 3.^ Nec hsec reliqua miranda signa preteream. Qui-

dam homo Theodosius nomine doemonis graviler oppressus

infestalione curari meriiit expresso viro Dei signáculo. Sed

cum jam multimodis virtulum fulgeret sludiis, l'amaque eiuK

per diversa orbis spalia gracia crescente percellerct, defuncto

Vermandensium urbis Poníifice in eius loco consecratur Epi-

scopus, ubi conversatione coelesti ter quiñis ahnorum curricu-

lis sanctimoniaipsius officii sacerdos extitit prsetiosus. Et nisi

quod percussor corporis deíuit, marlirium Confessor implevit.

Sustinuit ¡gitur diabolo preliante calumpniam sed pervenit

victor meritis ad coronam. Tune Pontifex bealissimus mem-
brorum compage pro tanta longevitate defessus spiritum in

réquiem deprecatus emisit et convexa cceli alíela triumphalis

ascendit.

LVII.

Vita S. Ravnundi. (Vid. pág. 178.)

JLiectio I. Reverenlissimo et dilectissimo Domino suo Gau-

frido Dei nutu Rotensi seu Barbaslrensi Episcopo Helias inter

servos Christi utinam ultimus vel minjmus inmarcessibilem

glorise coronam. Quoniam excellenlia vestra pussillitati me»
dignata est iniungere beatissimam vilam Raimundi stilo in

posteros transmitiere, feci pro modulo meo quod polui licet

inpolite, sérvala tamen in ómnibus veridica serie. Quod ma-
gis explevi veslro parens jussui quam verborum studen»

splendorivel cultui. In tali namque materia pedestris el sim-

plex oracio est necessaria, non sermonum folia vel lucu-

lentia.

Lectio II. Quia sacra et orthodoxa Dei ecclesia dum pe-
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regrinalur ¡n torris, quasi quibusdam radiis ita Sanclorum

illuminatur exemplis, diírnum esl slilo commendari vilam

Beali Raimundi, Barbaslrensis Antistilis. De cuius alma vita

et miraculis eximiis el pliirimis pancha summalim el veraci-

ter perslring-oniiis Clirislicolarum causa ediíicationis. Huius-

modi namqiie sublimes el celestes viri spiendor et stella>

firmamenli dicunlur, sicut in Daniole leg-ilur: Qui docti fue-

rint fulgebnnt quasi spiendor firmamenti ct qui aiT jusliliam

erudiunt mullos quasi stella; in pei-pctuas elcrnitatcs Beatus

itaque Raimundus quantum ad sa?culare Ihema reg-ali et con-

sulari parentela claruil, in Tolosana diócesi de Durbano op-

pido ex paren libus illusirissimis edilus l'uil. Sacras ab infan-

tia Hileras didicit, inde a parentibus absíractus in milicia sse-

culari adhuc per aliquandiu militavit. Tándem ad lilterarum

sponte rediit studium, alque in Beati Antonini Fredalacii re-

ligiosa ecclesia oblalus a parentibus canonice normse devoto

subiit jugum iuxla illud evangelicum: Si quis vult venirc

post me, ahneijet semetipsum. Ubi divina inspirante et coope-

rante gratia copit eliam in annis puberlatis scnililer vivere,

atque in anteriora se extendens de virtule in virlulem gra-

diendo, tanquam divinus alhlela colidie proficere juxta illud

sapienlissimi Salomonis: Justortim semita quasi lux splen-

dcns procedit et crescit usque in perfectum diern. Carnem

spiritui rebellem salagebat inedia edomare, eiusque niotus et

concupiscenlias racioni omnino subiugare secundum illud

Apostoli: Qui Christi sunt, carnem suam crucifixerunt cum
viciis et concupiscentiis.

Léelio III. Cumquecsset praí ceteris comililonibus perilla,

facundia, religionis arduitate pr^editus, erat lamen omnium
milissimus et humillimus memor illius Donúnici dicti: Discite

a me quia milis sum et humilis carde. Et qui voluerit inter

vos esse primus, erit omnium servus. Unde cum eius sanctis-

simae vilce bonus odor ac laudiflua opinio circumquaque clare-

sceret, a Beatissimi Saturnini Tolosanre ecclesise cannonico

csetu ín Priorem unanimiter eligilur, instanlcr postulatur, at-

que cum tocius cleri ac populi universali favore sollempniter

promovetur. Huic vero inler coetera divinilus collata karis-

mata eleganlis exortacionis specialis inerat gratia, quam
plurimos namque a morte ressuscitavit animse viva et spiri-

tuali prsedicatione. Elapsis inter ea pluribus annis veneran-

dae memoriae Ponlius, Prsesul Barbaslrensis exuens hominem
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evasit ergaslulum carnis. Posl cuiíis lacrimabilem decessum

cannonici Rotenses quorum eral m Baibaslrensi ecclesia

Ponfilicom eligere et substiluore , venerabiiem Raimundum
unanimiler et consonanler elegere conccdenle Peiro Arag-o-

num glorioso Rege, simulque congaudenle omni circuniqua-

que rogioue. Eius quippe vita; alque doclrinse famam cele-

berrimain audierant, ideoque tam houestum, taní humilem

sibi Pastorem universaliter optabaní. Inleriin vero dum ipse

sub alia occasione de ponlificatu pcnilus ignorans ad Ispa-

niam de Tolosanis parlibus adducitur, Rex Petrus temporali

vita privalur, Ildeí'onsus frafcr eius regno potitur.

Lectio lili. Cum autem íoeücis nieuioria3 Raimundo a cle-

ro el a Rege alque ab obtimalibus rogni de pra'sulalu su-

scipiendo persuadelur, ücet virlulibus pollcns rciiililur et re-

luclatur, lamen invitus Barbaslram iiilroducitür atque in epi-

scopali kalhedra comnmni cmnium voto et exclamatione in-

íronizalur. Deinde a Bernardo eoclesiae Toletana; primatae

venerabili sancteque Romanse ecclesioe Legato et a compro-
vincialibus Coepiscopis cannonice consecralur. Quo pera-

cto ad Sedem propriam regressus cepil in solliciludine proe-

esse, diocesim suam visitando perlustrare, oves dominicas di-

ligenler pascere, in agro sibi comiuisso disperdere et dé-

struere, evellere et dissipare, edilicare et plantare. Non enim
possunl edificari bona, nisi prius deleantur mala, ñeque
plantari óptima, nisi eradicentur pessima. Prius exlirpanda

sunl vicia, deinde inserenda; virlutes.

Lectio V. Cumque nonnulli máxime bis diebus in quibus

témpora inslanl periculosa, solcanl bonoribus intumescere,

divilias coacervare, deliciis difluere vir sacer e diverso stu-

duit Immillime ministrare, volens magis prodesse quamprse-

esse, res suas egenlibus erogando in ocelo Ihesaurizare, car-

nem sólito arcius cohibere, vestem cilicinam ad carnem clan-

culo induere. Hac enim bis ocio annis áspera usus est veste,

uno tanlum conscio, secretario sibi cuslode. Non quse sua

essenl quaerebat sed qua; Jbesu Cbristi vel quse ad utilitatem

perlinerenl proximi.juxta illud Aposloii: Nemo quocl suum est

quwrat, sed qiiod allcrius. InteroaRex Aragonum Ildefonsus

armipotens, bellicosus, Iriumpbator, magnanimus proposuit

dum ingenli Christicolarum oxercituHiberiam penetrare, Aga-

rénos alienígenas alque iniideles polenler expugnare, Qui

Dtaetatum Dei Prsesulem secum voluit babere comitem ut se
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alque exercitum smuii roborarct divinitus exortando, adiuva

ret frequenler orando.

Lectio VI. Ea propter Bcalus Antisles ccclesia sua dili-

gentissinie disposila profeclus est cum bellig-ero Rege eius-

que expcdicione usqiic ad penullimam Hispaniae provinciam

quse nuiíciipatur I\]alacha per multa videlicet pra;l¡a atque pe-

ricula. Qiio in ¡linerc innumeri de cxercitu comiere, partim

fame, parlim alg'ore, parlim ilineris dilicullate variisque nior-

borum accidenlibus ex aeris insoleiilia sive intemperie. Qui-

bus vir Dei eo quo poterai subveniobat modo, esurientes alen-

do, algentes induendo, fatigatos vehendo, egrotis consulendo,

praelianlibus ne pro Chrislo forniidarent mori persuadendo.

Erat namque plenus karilate et abundabant in eo viscera

compassionis et miscricordiae. Ubi vero Malacha pervenere,

concurrere perfidi et audaces Mohabitse cum innúmera prse-

liatorum multitudine, sed Chrislo per suos triumphante mini-

ine prevalere. Tune prpelibatus Pontifex Christicolis taliter

persuadebal: Potens esl Dominus superare et in paucis et ia

multitudine. Ipse suis ait : Nolite timere sed potius conftdite.

ego vici munchim. Et iterum: Nolite timere eos qui ocruhmt

C07-pus, animam autcm non possunt occidere. Dum exercitus

pugnabat, ilie ad instar Moisi Deo vacabat, et seorsum ora-

bat. Talil)us enim armis noveral dimicare quíe possent coelos

penetrare. Ad ullimum vir theologus et Deicola cum coeteris

a Malacha sed tamon egrotus remeavit, usque ad nrbem

Oscham egrotando pcrvenit, ibique jam deficiens egrifudine

qualiter se haberet suis in Christo filiis Piotensibus cannoni-

cis celeriler denunciavit. Quo audito de paterna summopere
masti egritudine^lacrimanles ad Oscham ilico properare, ubi

eum egrolare agnoverant. Quibus assistentibusel lamonlanti-

bus cepit eos dulciler affari, paterne consolar!, ab infimis et

Iransiloriis dehortari, ad summa et eterna qute jam preliba-

bal exortari, sic dicens :

Presentem populum ialibus alloquor:

Fratres, virtutem, viríutis amate decorem:

ínter vos virtus regnet amicicise et pacis.

Castas amor, sincera íides, prudentia sana:

Ilíecsint Ínter vos, sanclaque religio.
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Ut silis lemplum Christi, relinete rigorem

Justiliíe , nec vos frangal amor fragilis.

Ambicio rcrum alliciens, carnisque voluptas,

In thalamo íidei semper habete Deiim.

Numquain vos fralres damnanda pecunia dampnet:

Nullaque vos fralres deprimat ambicio.

Este mei memores fralres prcecibusque juvate,

Ne noslrum a Salhana prepedialur iter.